

Till Alingsås kommunfullmäktige, 2023-04-26

Enkel fråga till kommunstyrelsens ordförande Daniel Filipsson



Fråga om kommunens ekonomiska resurser för att förebygga mäns våld mot kvinnor

27 februari 2022 lämnade vi i Vänsterpartiet in en motion till kommunfullmäktige (KF) rörande förebyggande arbete mot mäns våld mot kvinnor. I motionen föreslog vi att en handlingsplan tas fram för kommunens förebyggande arbete mot mäns våld mot kvinnor och att planen ska innehålla både insatser med utbildning av kommunens anställda på alla nivåer inklusive sexuella trakasserier, men också utåtriktade insatser mot alla invånare.

Socialnämnden (SN) beslutade den 23 augusti att tillstyrka motionen under förutsättning att medel tillförs för att möjliggöra ett aktivt kommunövergripande arbete som att erbjuda alla anställda utbildning och att genomföra insatser gentemot kommuninvånarna. Men ökade ekonomiska medel behövs även enligt SN för att utöka bemanningen motsvarande en halvtidstjänst för att åstadkomma ett bredare förebyggande arbete mot våld i nära relationer och hedersrelaterat våld och förtryck.

Den 14 december 2022 biföll KF motionen där anföranden hölls av Vänsterpartiet, Centerpartiet, Moderaterna och Socialdemokraterna som yrkade på bifall för motionen.

Beslutsunderlaget för motionen från Kommunledningskontoret (KLK) var tydlig med att förslaget behöver tillsättas resurser. Själva framtagandet av handlingsplan innebär inte några ökade kostnader enligt KLK. Dock skriver KLK att aktiviteter i handlingsplanen kommer att bli kostnadsbärande och innebära kostnader för exempelvis utbildningar och utåtriktade insatser.

På sammanträdet i SN den 23 april 2023 lyftes frågan om arbetet med att implementera ovanstående motion i verksamheterna. SN-ordförande svar ska då ha varit att nämnden vill inrätta en halvtidstjänst men att frågan nu är tillbaka hos kommunstyrelsen eftersom finansiering genom statliga medel ej varit möjlig.

Mot denna bakgrund frågar jag därför kommunstyrelsens ordförande:

- 1. Hur ska kommunstyrelsen säkerställa att Socialnämnden får de ekonomiska resurser som krävs för att åstadkomma ett bredare förebyggande arbete mot våld i nära relationer och hedersrelaterat våld och förtryck i Alingsås kommun?**

Vänsterpartiets fullmäktige-grupp genom

Marcus Wallin (V)